ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HÀ NỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TTr-UBND

Hà Nội, ngày tháng năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm chức vụ

Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ quy

định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban nhân dân; Nghị định số

115/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ;

Ngày 25/02/2025, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số 397/QĐ-TTg

về việc điều động, bổ nhiệm Trung tướng Nguyễn Hải Trung, Giám đốc Công an

thành phố Hà Nội, giữ chức Thứ trưởng Bộ Dân tộc và Tôn giáo.

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố: Quyết

định số 947/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 về việc điều động ông Lê Anh Quân, Thành

ủy viên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội, đến nhận công tác tại

Ban Nội chính Thành ủy; Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 về việc

đồng ý cho công chức lãnh đạo, quản lý nghỉ công tác đối với ông Đỗ Đình Hồng,

Thành ủy viên, Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao thành phố Hà Nội được nghỉ công

tác; Quyết định số 958/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 về việc điều động ông Lê Thanh

Nam, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hà Nội, đến nhận công tác

tại Ban Tổ chức Thành ủy; Quyết định số 978/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 về việc

bổ nhiệm ông Nguyễn Việt Hùng, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông thành phố

Hà Nội, giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội;

Quyết định số 1016/QĐ-UBND ngày 25/02/2025 về việc điều động, bổ nhiệm bà

Ngô Minh Hoàng, Giám đốc Sở Ngoại vụ thành phố Hà Nội, đến nhận công tác

tại Sở Nội vụ thành phố Hà Nội, giữ chức vụ Phó Giám đốc Sở Nội vụ thành phố

Hà Nội.

Thực hiện các quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND Thành phố trình

HĐND Thành phố xem xét miễn nhiệm chức vụ Ủy viên Ủy ban nhân dân thành phố

Hà Nội nhiệm kỳ 2021-2026 đối với các đồng chí có tên sau:

1. Trung tướng Nguyễn Hải Trung, Giám đốc Công an thành phố Hà Nội, để

nhận nhiệm vụ mới.

2. Ông Lê Anh Quân, nguyên Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố,

để nhận nhiệm vụ mới.

3. Ông Đỗ Đình Hồng, nguyên Giám đốc Sở Văn hoá và Thể thao Thành phố,

do nghỉ công tác.

2

4. Ông Lê Thanh Nam, nguyên Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường

Thành phố, để nhận nhiệm vụ mới.

5. Ông Nguyễn Việt Hùng, nguyên Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông

Thành phố, để nhận nhiệm vụ mới.

6. Bà Ngô Minh Hoàng, nguyên Giám đốc Sở Ngoại vụ Thành phố,

để nhận nhiệm vụ mới.

Kính trình HĐND Thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- VPUBNDTP: CVP, các PCVP;

  Các phòng: NC, TH;

- Lưu: VT, SNV.

Trần Sỹ Thanh

		2025-04-24T12:32:30+0700
	Trương Việt Dũng

		2025-04-24T12:49:40+0700

		2025-04-25T09:12:39+0700

		2025-04-25T09:12:39+0700

		2025-04-25T09:12:39+0700

		2025-04-25T09:12:39+0700